Василь-Костянтин Костянтинович Острозький – видатна постать в історії України і Звягеля

13 (23) лютого 1608 року помер Василь-Костянтин Костянтинович Острозький – видатна постать в історії Великого князівства Литовського і Польщі, але, в першу чергу, всієї України в цілому. Провідник ідей Ренесансу і Реформації (її другої гілки), успішний і сміливий полководець, захисник православ'я, який багато зробив для розвитку культури, освіти, охорони здоров'я, економіки, у тому числі Звягеля, володарем якого він був 65 років.